
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΕΡΓΟ:

 
  

Υπογειοποίηση δικτύου φωτισμού 
ιστορικού τόπου Δ.Ε. Ερμούπολης. 
Υποέργο 1: Υπογειοποίηση δικτύου 
φωτισμού ιστορικού τόπου Δ.Ε. 
Ερμούπολης

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης  διενεργεί ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση του έργου «Υπογειοποίηση δικτύου φωτισμού ιστορικού τόπου Δ.Ε. Ερμούπολης. 
Υποέργο 1: Υπογειοποίηση δικτύου φωτισμού ιστορικού τόπου Δ.Ε. Ερμούπολης» συνολικού 
προϋπολογισμού 2.565.812,65€ με ΦΠΑ (CPV: 45316110-9, 45231400-9), με το σύστημα 
προσφοράς με «Επιμέρους ποσοστά έκπτωσης» (άρθρο 95 Ν.4412/16 ως ισχύει). Ο διαγωνισμός θα 
διεξαχθεί ηλεκτρονικά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr) (205445), με ημερομηνία λήξης 
προσφορών την Δευτέρα 04-03-2024, ώρα 14:00 π.μ. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πλήρη και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού, στο χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης  
www.promitheus.gov.gr. και στην ιστοσελίδα του Δήμου https://www.syros-ermoupolis.gr Για τη 
συμμετοχή στο διαγωνισμό, απαιτείται οι ενδιαφερόμενοι να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή. 
Ερωτήματα θα μπορούν να υποβάλλονται μέσω της επικοινωνίας του υποσυστήματος μέχρι την 22-
02-2024 και οι απαντήσεις-διευκρινίσεις θα δίνονται μέχρι την 27-02-2024. Οι προσφέροντες 
συντάσσουν την οικονομική τους προσφορά συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική 
φόρμα του υποσυστήματος.

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 

που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ.
Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι 41.384,00€ με ισχύ δώδεκα (12) μήνες και 30 

ημέρες. Το χρονικό διάστημα δέσμευσης της προσφορά είναι (12) δώδεκα μήνες.
Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ : 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία 
των  πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» Η χρηματοδότηση του έργου πραγματοποιείται 
μέσω επενδυτικού δανείου που χορηγείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 
συνομολογείται με δανειακή σύμβαση μεταξύ του Κύριου του Έργου και του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων και αποπληρώνεται από πόρους του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών, η δε εκτέλεσή του θα γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/16 και έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό του τεχνικού προγράμματος με 
Κ.Α. 62.7325.001.

Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης του έργου είναι δέκα οκτώ (18) ημερολογιακοί μήνες.
Η πληρωμή του έργου θα γίνει τμηματικά μετά την πιστοποίηση κάθε λογαριασμού. Προβλέπεται η 
χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο σύμφωνα με το ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σύρου -
Ερμούπολης.

Ο  Δήμαρχος Σύρου – Ερμούπολης

Αθανασίου Αλέξανδρος

00008129730000812973

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.syros-ermoupolis.gr/


Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ


	ADA: AΔA: 6ΓΜΧΩΗΟ-7ΚΜ
	ADAM: AΔAΜ: 24PROC014217384
	OGG: 
	Protocol: ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 05/02/2024
Α. Π.: 2677/05-02-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-02-05T15:13:27+0200


	



